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< STATISTIK AUSTRIA >

Die Informationsmanager

Wiener Gemeindebezirk:

Volkszahlung vom 15. Mai 2001

Wien 21.,Floridsdorf

Bundesland (NUTS 2): Wien

Merkmal | Zusammen | % | Manner | Frauen
Wohnbevdlkerung 128.228 100,0 60.661 67.567
in % 100,0 47,3 52,7
Nach groben Altersgruppen (in Jahren)
bis unter 15 21.121 16,5 10.737 10.384
15 bis 59 80.180 62,5 38.947 41.233
60 und alter 26.927 21,0 10977 15.950
Nach flnfjahrigen Altersgruppen (in Jahren)
bis 4 6.511 51 3.301 3.210
5 bis 9 7.443 5,8 3.750 3.693
10 bis 14 7.167 5,6 3.686 3.481
15 bis 19 6.572 51 3.333 3.239
20 bis 24 6.366 5,0 3.200 3.166
25 bis 29 8.112 6,3 3.829 4.283
30 bis 34 11.499 9,0 5.479 6.020
35 bis 39 12.226 9,5 6.149 6.077
40 bis 44 9.900 7,7 4.899 5.001
45 bis 49 7.560 5,9 3.643 3.917
50 bis 54 8.829 6,9 4.124 4.705
55 bis 59 9.116 7,1 4.291 4.825
60 bis 64 8.085 6,3 3.850 4.235
65 bis 69 5.234 4,1 2.355 2.879
70 bis 74 5.177 4,0 2.195 2.982
75 bis 79 4.306 34 1.497 2.809
80 bis 84 2.062 1,6 608 1.454
85 und &lter 2.063 1,6 472 1.591
Nach Familienstand
ledig 49.531 38,6 25.948 23.583
verheiratet 55.181 43,0 27.676 27.505
verwitwet 9.080 7,1 1.442 7.638
geschieden 14.436 11,3 5.595 8.841
Osterreicher/Auslander
Osterreicher 118.237 92,2 55551 62.686
sonst. EU(15)-Birger 1.028 0,8 517 511
sonstige Auslander 8.963 7,0 4.593 4.370
Nach Geburtsland
Osterreich 108.531 84,6 51583 56.948
sonst. EU(15)-Staaten 2.265 1,8 905 1.360
sonstige Staaten 17.432 13,6 8.173 9.259
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Demografische Daten

Merkmal

Zusammen

%

ausgewahlte Staatsbirgerschaften der Auslander

Deutschland

sonstige EU(15)-Birger
Bundesrep. Jugoslawien
Bosnien-Herzegowina
Kroatien

Tarkei

sonstige Auslander

646
382
2.381
686
559
1.227
4.110

Nach ausgewahlten Geburtslandern

Deutschland

sonstige EU(15)-Staaten
Bundesrep. Jugoslawien
Bosnien-Herzegowina
Kroatien

Tarkei

sonstige Staaten

Nach Umgangssprache
Deutsch
Burgenland-Kroatisch
Slowenisch
Tschechisch

Ungarisch

Serbisch

Kroatisch

Bosnisch

Turkisch

Sonstige und unbekannt

Nach Religion
romisch-katholisch
evangelisch
orthodox

islamisch
israelitisch
sonstiges

ohne Bekenntnis
unbekannt

1.642
623
3.048
1.294
479
1.872
10.739

108.623
136

104

629
1.124
3.819
1.446
315
3.013
9.019

69.146
5.655
3.794
6.313

112
2.530

37.095

3.583

0,5
0,3
19
0,5
0,4
1,0
3,2

1,3
0,5
2,4
1,0
0,4
15
8,4

84,7
0,1
0,1
0,5
0,9
3,0
11
0,2
2,3
7,0

53,9
4,4
3,0
4,9
0,1
2,0

28,9
2,8



